

VERITAS CONEGLIANO S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	Venezia
Codice Fiscale	04396800270
Numero Rea	VENEZIA - ROVIGO 409761
P.I.	04396800270
Capitale Sociale Euro	100.000 i.v.
Forma giuridica	Società a responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	683201
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte da richiamare	100.000	100.000
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	100.000	100.000
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	539.589	565.249
7) altre	1.042	3.124
Totale immobilizzazioni immateriali	540.631	568.373
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	3.480.292	3.368.954
2) impianti e macchinario	1.026.960	1.075.800
3) attrezzature industriali e commerciali	1.666	1.989
4) altri beni	0	0
5) immobilizzazioni in corso e acconti	177.495	197.895
Totale immobilizzazioni materiali	4.686.413	4.644.638
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili oltre l'esercizio successivo	450	450
Totale crediti verso altri	450	450
Totale crediti	450	450
Totale immobilizzazioni finanziarie	450	450
Totale immobilizzazioni (B)	5.227.494	5.213.461
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	111.369	162.519
Totale rimanenze	111.369	162.519
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	389.686	311.534
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso clienti	389.686	311.534
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	63.486	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso controllanti	63.486	0
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	102.873	204.667
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti tributari	102.873	204.667
5-ter) imposte anticipate	5.280	1.892
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	15.032	18.283
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso altri	15.032	18.283

Totale crediti	576.357	536.376
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	250.097	26.235
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	1.572	10
Totale disponibilità liquide	251.669	26.245
Totale attivo circolante (C)	939.395	725.140
D) Ratei e risconti	9.981	8.297
Totale attivo	6.276.870	6.046.898
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.000	100.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	32.679	32.679
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	922.122	760.007
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	1.400.000	1.400.000
Varie altre riserve	(1)	(1)
Totale altre riserve	2.322.121	2.160.006
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	194.444	162.116
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	2.649.244	2.454.801
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) altri	10.000	10.000
Totale fondi per rischi ed oneri	10.000	10.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	0	14.216
D) Debiti		
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	550.000	550.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	550.000	550.000
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	534.800	516.664
esigibili oltre l'esercizio successivo	274.394	809.184
Totale debiti verso banche	809.194	1.325.848
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	30.722	21.316
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale acconti	30.722	21.316
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	333.755	204.487
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-

Totale debiti verso fornitori	333.755	204.487
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	363.805	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso controllanti	363.805	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	21.917	63.330
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti tributari	21.917	63.330
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.880	2.898
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.880	2.898
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	41.418	61.240
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale altri debiti	41.418	61.240
Totale debiti	2.153.691	2.229.119
E) Ratei e risconti	1.463.935	1.338.762
Totale passivo	6.276.870	6.046.898

Conto economico

	31-12-2025	31-12-2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.427.041	1.179.257
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	253.684	257.296
altri	187.457	194.743
Totale altri ricavi e proventi	441.141	452.039
Totale valore della produzione	1.868.182	1.631.296
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	17.395	17.436
7) per servizi	1.167.672	986.587
8) per godimento di beni di terzi	377	378
9) per il personale		
a) salari e stipendi	2.134	14.946
b) oneri sociali	814	(4.500)
c) trattamento di fine rapporto	158	1.406
e) altri costi	0	1.885
Totale costi per il personale	3.106	13.737
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	27.742	27.743
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	227.917	201.356
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	2.279	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	257.938	229.099
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	51.150	0
12) accantonamenti per rischi	0	10.000
14) oneri diversi di gestione	37.581	41.194
Totale costi della produzione	1.535.219	1.298.431
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	332.963	332.865
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	601	269
Totale proventi diversi dai precedenti	601	269
Totale altri proventi finanziari	601	269
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllanti	25.428	31.704
altri	41.704	59.204
Totale interessi e altri oneri finanziari	67.132	90.908
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(66.531)	(90.639)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	266.432	242.226
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	16.826	80.110
imposte relative a esercizi precedenti	(1.577)	0
imposte differite e anticipate	(3.388)	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	(60.127)	0

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	71.988	80.110
21) Utile (perdita) dell'esercizio	194.444	162.116

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2025 31-12-2024

Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	194.444	162.116
Imposte sul reddito	71.988	80.110
Interessi passivi/(attivi)	66.531	90.639
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	(1)	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	332.962	332.865
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	0	7.320
Ammortamenti delle immobilizzazioni	255.659	229.099
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	2.279	0
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	257.938	236.419
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	590.900	569.284
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	51.150	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(143.916)	(116.128)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	380.996	96.500
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(1.684)	(501)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	125.173	110.696
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	29.146	115.989
Totale variazioni del capitale circolante netto	440.865	206.556
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	1.031.765	775.840
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(48.485)	(90.639)
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	(14.216)	0
Altri incassi/(pagamenti)	0	0
Totale altre rettifiche	(62.701)	(90.639)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	969.064	685.201
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(226.984)	(369.241)
Disinvestimenti	(1)	0
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	0	0

Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(226.985)	(369.241)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	0	0
Accensione finanziamenti	0	0
(Rimborso finanziamenti)	(516.654)	(499.133)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	0	0
(Rimborso di capitale)	(1)	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(516.655)	(499.133)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	225.424	(183.173)
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	26.235	209.687
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	10	467
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	26.245	210.154
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	250.097	26.235
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	1.572	10
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	251.669	26.245
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 194.444, mentre nell'esercizio precedente l'utile era stato di Euro 162.116.

Il bilancio chiuso al 31/12/2025 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis, 2425 ter del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore cimiteriale dove opera in qualità di soggetto concessionario del Comune di Conegliano in qualità di Special Purpose Vehicle, in sigla SPV, per svolgere tutte le attività di manutenzione ordinaria e straordinaria dei cimiteri di Conegliano, oltre che alla gestione del forno crematorio di San Giuseppe, a seguito dell'aggiudicazione definitiva trentennale di un bando di gara in project financing, per tutto l'intervallo temporale che va dal 01.01.2017 fino a tutto il 31.12.2046, come da Contratto di Convenzione a repertorio 447 /2017 con il Comune di Conegliano (TV).

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

La gestione sociale si è svolta regolarmente, senza situazioni particolari da segnalare.

I principali fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio sono così riassumibili:

- il volume d'affari della società di progetto Veritas Conegliano S.r.l. rimane pressoché invariato rispetto all'esercizio precedente e sostanzialmente allineato alle previsioni del Piano Economico Finanziario, che è il documento di pianificazione economica del Contratto di Concessione sottoscritto con il Comune di Conegliano. I ricavi derivano dallo sfruttamento dei diritti concessori delle attività cimiteriali di Conegliano, ovvero dall'introito dei diritti d'uso dei manufatti cimiteriali per inumazioni ed esumazioni e altre attività connesse, nonché dalle attività dell'ara crematoria. Le attività dell'ara crematoria sono inferiori rispetto alle previsioni del P.E.F., e questo non per volontà del gestore, poiché rileviamo che la minore operatività deriva dalla mancanza di operazioni provenienti al di fuori dell'ambito del Comune di Conegliano, per effetto di una concorrenza esterna che agisce sia su prezzi inferiori ai limiti annualmente stabiliti dal MISE, sia con servizi che al momento non fanno parte delle nostre politiche commerciali.

Gli investimenti complessivamente sostenuti, unitamente a quelli programmati ed avviati od in prossima programmazione sono allineati con le previsioni di P.E.F., così come i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria dei manufatti cimiteriali preesistenti e la realizzazione di nuove opere previste. Costante rimane il dialogo con l'Amministrazione Comunale di Conegliano per ottemperare nel miglior modo possibile alle esigenze della cittadinanza e nel rispetto del Contratto di Concessione.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art.2423, quinto comma del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

Correzione di errori rilevanti

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Ai fini della comparabilità dei saldi di bilancio, ai sensi dell'art. 2423 ter, quinto comma del Codice Civile, si è provveduto a riclassificare i saldi dell'esercizio precedente relativi ai crediti verso clienti e debiti verso fornitori dando una diversa classificazione per i crediti verso controllanti e i debiti verso controllanti.

Vi sono state anche inoltre delle riclassificazione di alcuni conti nel conto economico su diverse voci di bilancio di cui si darà evidenza nel paragrafo di approfondimento. Tuttavia tale riclassificazione non ha modificato la comparabilità delle voci.

Criteri di valutazione applicati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

In particolare, i costi di impianto ed ampliamento sono stati iscritti nell'attivo con il consenso successivo del revisore dei conti e sono ammortizzati entro il periodo di durata del contratto di concessione.

Le immobilizzazioni in corso ricomprendono i beni immateriali in corso di realizzazione. Tali costi rimangono iscritti in tale voce fino a quando non sia acquisita la titolarità del diritto o non sia completato il progetto. Al verificarsi di tali condizioni, i corrispondenti valori sono riclassificati nelle voci di competenza delle immobilizzazioni immateriali.

Le miglierie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Le immobilizzazioni in corso non sono oggetto di ammortamento.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

L'iscrizione e la valorizzazione delle poste inserite nella categoria delle immobilizzazioni immateriali è stata operata con il consenso dell'organo di controllo, ove ciò sia previsto dal Codice Civile.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

I costi sostenuti sui beni esistenti a fini di ampliamento, ammodernamento e miglioramento degli elementi strutturali, nonché quelli sostenuti per aumentarne la rispondenza agli scopi per cui erano stati acquisiti, e le manutenzioni straordinarie in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. da 49 a 53, sono stati capitalizzati solo in presenza di un aumento significativo e misurabile della capacità produttiva o della vita utile.

Le quote di ammortamento imputate a conto economico sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata tecnico-economica dei cespiti sulla base del criterio della durata della concessione, atteso che alla fine della medesima i cespiti e i manufatti realizzati saranno retrocessi gratuitamente al Concessionario senza che vi sia alcun riconoscimento di valore (V.C.N: valore contabile netto) a favore del concedente. Pertanto gli ammortamenti hanno aliquote costanti, ma percentualmente crescenti per i nuovi cespiti che entrano in funzione a mano a mano che la concessione percorre il suo tempo.

Le immobilizzazioni materiali acquisite a titolo gratuito, in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. 47 e 48, sono state iscritte in base al valore di mercato con contropartita la voce 'A.5 Altri ricavi e proventi' del conto economico.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce, e che sono costituiti da terreni, fabbricati non strumentali.

Sulla base di quanto disposto dall'OIC 16 par.60, nel caso in cui il valore dei fabbricati incorpori anche il valore dei terreni sui quali essi insistono si è proceduto allo scorporo del valore del fabbricato.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Per le immobilizzazioni materiali non strettamente connesse alla concessione sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par.80 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto contabile e il valore recuperabile.

Le immobilizzazioni in corso ricomprendono i beni materiali in corso di realizzazione. Tali costi rimangono iscritti in tale voce fino a quando non sia acquisita la titolarità del diritto o non sia completato il progetto. Al verificarsi di tali condizioni, i corrispondenti valori sono riclassificati nelle voci di competenza delle immobilizzazioni materiali.

Le immobilizzazioni in corso non sono oggetto di ammortamento.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

CESPITE	ALIQUOTA
Terreni e Fabbricati	Crescente, secondo durata concessione
Impianti e macchinario	Crescente, secondo durata concessione
Attrezzature industriali e commerciali	15%

Le immobilizzazioni materiali non sono state rivalutate in base alle leggi (speciali, generali o di settore). Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore recuperabile, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa sempre sulla base del Contratto di Concessione vigente.

Contributi pubblici in conto impianti e in conto esercizio

I contributi in conto impianti erogati dallo Stato, relativi alle Leggi 160/2019 e 178/2020, sono stati rilevati, in conformità con l'OIC 16 par.87, in quanto acquisiti sostanzialmente in via definitiva.

Sono stati rilevati applicando il metodo indiretto e pertanto rilevati nella voce del conto economico 'A5 altri ricavi e proventi', e rinviati per competenza agli esercizi successivi, attraverso l'iscrizione del contributo in una apposita voce dei risconti passivi.

I contributi erogati in conto esercizio sono stati contabilizzati tra i componenti di reddito.

Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha in essere operazioni di locazione finanziaria sono rilevate.

Rimanenze

Le rimanenze sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione e dei costi indiretti inerenti alla produzione interna, ed il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

In conformità con l'OIC 13 par.42, i contributi in conto esercizio acquisiti a titolo definitivo sono stati portati in deduzione del costo di acquisto dei beni di riferimento.

Nel costo delle rimanenze non sono stati capitalizzati gli oneri finanziari.

Strumenti finanziari derivati

La società non ha in essere strumenti finanziari derivati.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

I crediti ai sensi dell'art. 2426, comma 1 numero 8 del codice civile sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, ad eccezione dei crediti per i quali gli effetti dell'applicazione del costo ammortizzato, ai sensi dell'art. 2423 comma 4 del codice civile, sono irrilevanti (scadenza inferiore ai 12 mesi).

Per il principio di rilevanza già richiamato, non sono stati attualizzati i crediti nel caso in cui il tasso d'interesse desumibile dalle condizioni contrattuali non sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato.

Si è inoltre tenuto conto del 'fattore temporale' di cui all'art. 2426, comma 1 numero 8, operando l'attualizzazione dei crediti scadenti oltre i 12 mesi nel caso di differenza significativa tra tasso di interesse effettivo e tasso di mercato.

I crediti per i quali non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato sono stati rilevati al valore di presumibile realizzo.

I crediti, indipendentemente dall'applicazione o meno del costo ammortizzato, sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

Per i crediti assistiti da garanzie si è tenuto conto degli effetti relativi all'escussione delle garanzie, e per i crediti assicurati si è tenuto conto solo della quota non coperta dall'assicurazione.

Inoltre, è stato operato uno stanziamento in uno specifico fondo rischi con riferimento alla stima, basata sull'esperienza e su ogni altro elemento utile, di resi di merci o prodotti da parte dei clienti e di sconti e abbuoni che si presume verranno concessi al momento dell'incasso.

Crediti tributari e attività per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Imposte anticipate' accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverteranno.

Le attività per imposte anticipate connesse ad una perdita fiscale sono state rilevate in presenza di ragionevole certezza del loro futuro recupero, comprovata da una pianificazione fiscale per un ragionevole periodo di tempo che prevede redditi imponibili sufficienti per utilizzare le perdite riportabili e/o dalla presenza di differenze temporanee imponibili sufficienti ad assorbire le perdite riportabili.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se ricorresse il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

Con riferimento ai rischi per i quali il manifestarsi di una passività sia soltanto possibile ovvero l'onere non possa essere attendibilmente stimato, non si è proceduto allo stanziamento di un fondo rischi.

I fondi per oneri rappresentano passività certe, correlate a componenti negativi di reddito di competenza dell'esercizio, ma che avranno manifestazione numeraria nell'esercizio successivo.

Il processo di stima è operato e/o adeguato alla data di chiusura del bilancio sulla base dell'esperienza passata e di ogni elemento utile a disposizione.

In conformità con l'OIC 31 par.19, dovendo prevalere il criterio di classificazione per natura dei costi, gli accantonamenti ai fondi rischi e oneri sono iscritti tra le voci dell'attività gestionale a cui si riferisce l'operazione (caratteristica, accessoria o finanziaria).

Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili

Rappresentano le passività connesse agli accantonamenti per i trattamenti previdenziali integrativi e per le indennità una tantum spettanti a lavoratori dipendenti, autonomi e collaboratori, in forza di legge o di contratto, al momento della cessazione del rapporto.

L'accantonamento dell'anno è stato determinato, anche in base a stime, in modo da consentire il progressivo adeguamento del relativo fondo alla quota complessivamente maturata alla fine dell'esercizio.

Fondi per imposte, anche differite

Accoglie le passività per imposte probabili, derivanti da accertamenti non definitivi e contenziosi in corso, e le passività per imposte differite determinate in base alle differenze temporanee imponibili, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Il fondo per imposte differite accoglie, ai sensi dell'OIC 25 par. da 53 a 85, anche le imposte differite derivanti da operazioni straordinarie, rivalutazione di attività, riserve in sospensione d'imposta che non sono transitate dal conto economico ovvero dal patrimonio netto.

Con riferimento alle riserve in sospensione d'imposta che sarebbero oggetto di tassazione in caso di distribuzione ai soci, le imposte differite non sono state calcolate, in quanto, ai sensi dell'OIC 25 par.64, sussistono fondati motivi per ritenere che non saranno utilizzate con modalità tali da far sorgere presupposti di tassabilità.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

I debiti ai sensi dell'art. 2426, comma 1 numero 8 del codice civile sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, ad eccezione dei debiti per i quali gli effetti dell'applicazione del costo ammortizzato, ai sensi dell'art. 2423 comma 4 del codice civile, sono irrilevanti (scadenza inferiore ai 12 mesi) Per il principio di rilevanza già richiamato, non sono stati aggiornati i debiti nel caso in cui il tasso d'interesse desumibile dalle condizioni contrattuali non sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato

Si è inoltre tenuto conto del 'fattore temporale' di cui all'art. 2426, comma 1 numero 8, operando l'aggiornamento dei debiti scadenti oltre i 12 mesi nel caso di differenza significativa tra tasso di interesse effettivo e tasso di mercato.

I debiti per i quali non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato sono stati rilevati al valore nominale.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Con riferimento ai 'Ricavi delle vendite e delle prestazioni', si precisa che le rettifiche di ricavi, ai sensi dell'OIC 12 par. 50, sono portate a riduzione della voce ricavi, ad esclusione di quelle riferite a precedenti esercizi e derivanti da correzioni di errori o cambiamenti di principi contabili, rilevate, ai sensi dell'OIC 29, sul saldo d'apertura del patrimonio netto.

In merito all'applicazione dell'OIC 34, dall'analisi dei contratti attivi della Società non sono emerse situazioni in cui tale principio si rende applicabile.

Altre informazioni

La Società come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione delle delibere.

Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, da principi internazionali di generale accettazione (IAS/IFRS e USGAAP), al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

Nota integrativa, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

L'ammontare dei crediti vantati verso i soci per i versamenti dovuti alla data di chiusura dell'esercizio è pari ad € 100.000 (€ 100.000 nel precedente esercizio), di cui € 100.000 già richiamati.

La variazione dell'esercizio è stata la seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	100.000	0	100.000
Totale crediti per versamenti dovuti	100.000	0	100.000

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 540.631 (€ 568.373 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Costi di impianto e di ampliamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	763.384	6.246	769.630
Rivalutazioni	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	198.135	3.122	201.257
Svalutazioni	0	0	0
Valore di bilancio	565.249	3.124	568.373
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	25.660	2.082	27.742
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0
Totale variazioni	(25.660)	(2.082)	(27.742)
Valore di fine esercizio			
Costo	763.384	6.246	769.630
Rivalutazioni	0	0	0

	Costi di impianto e di ampliamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	223.795	5.204	228.999
Svalutazioni	0	0	0
Valore di bilancio	539.589	1.042	540.631

Nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali e immateriali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 4.686.413 (€ 4.644.638 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	4.017.919	1.320.000	2.150	1.500	197.895	5.539.464
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	648.965	244.200	161	1.500	0	894.826
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	3.368.954	1.075.800	1.989	0	197.895	4.644.638
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	269.692	269.692
Riclassifiche (del valore di bilancio)	290.092	0	0	0	(290.092)	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	178.754	48.840	323	0	0	227.917
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	111.338	(48.840)	(323)	0	(20.400)	41.775
Valore di fine esercizio						
Costo	4.308.010	1.320.000	2.150	0	177.495	5.807.655
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	827.718	293.040	484	0	0	1.121.242
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	3.480.292	1.026.960	1.666	0	177.495	4.686.413

I cespiti definiti come materiali non sono di proprietà della società, essendo o in diritto di superficie o in regime di concessione demaniale, pertanto potrebbero essere classificati all'interno del gruppo dei beni immateriali.

Tuttavia, per meglio rappresentare gli investimenti in opere effettuati in rispetto del Piano Economico Finanziario sono stati inseriti fra i cespiti materiali, ricordando che alla data di scadenza della concessione il loro valore dovrà risultare pari a zero, essendo gratuitamente devolvibili senz'alcun riconoscimento di VCN - valore contabile netto da parte del concedente Comune di Conegliano.

Nel corso dell'esercizio sono stati riclassificati nella voci Terreni e fabbricati dalle immobilizzazioni materiali in corso e acconti manufatti relativi a opere cimiteriali S.Giuseppe per € 290.092.

Nel corso dell'esercizio è stato alienato un automezzo completamente ammortizzato, cespite che componeva la voce altri immobilizzazioni materiali, con valore di bilancio parti ad € 0.

Si sono inoltre registrate nell'esercizio nuove immobilizzazioni materiali in corso e acconti per € 269.692.

Nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

Operazioni di locazione finanziaria

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

I crediti compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 450 (€ 450 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Importo nominale iniziale	Valore netto iniziale	Importo nominale finale	Valore netto finale
Depositi cauzionali in denaro esigibili oltre esercizio successivo	450	450	450	450
Totale	450	450	450	450

Qui di seguito sono rappresentati i movimenti di sintesi:

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	450	450	450
Totale crediti immobilizzati	450	450	450

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	450	450
Totale	450	450

Attivo circolante

Rimanenze

I beni sono rilevati nelle rimanenze nel momento in cui avviene il trasferimento dei rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti, e conseguentemente includono i beni esistenti presso i magazzini della società, ad esclusione di quelli ricevuti da terzi per i quali non è stato acquisito il diritto di proprietà (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito), i beni di proprietà verso terzi (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito) e i beni in viaggio ove siano stati già trasferiti i rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti.

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 111.369 (€ 162.519 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	162.519	(51.150)	111.369
Totale rimanenze	162.519	(51.150)	111.369

Le rimanenze sono costituite da rimanenze di manufatti cimiteriali realizzati su iniziativa propria e non previsti dal PEF e dal cronoprogramma dei lavori, pertanto non sono state inserite tra gli investimenti analogamente alla immobilizzazioni previste dal P.E.F.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 576.357 (€ 536.376 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Esigibili entro l'esercizio successivo	Esigibili oltre l'esercizio	Valore nominale totale	(Fondi rischi /svalutazioni)	Valore netto
Verso clienti	392.368	0	392.368	2.682	389.686
Verso controllanti	63.486	0	63.486	0	63.486
Crediti tributari	102.873	0	102.873		102.873
Imposte anticipate			5.280		5.280
Verso altri	15.032	0	15.032	0	15.032
Totale	573.759	0	579.039	2.682	576.357

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	311.534	78.152	389.686	389.686	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	63.486	63.486	63.486	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	204.667	(101.794)	102.873	102.873	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	1.892	3.388	5.280			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	18.283	(3.251)	15.032	15.032	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	536.376	39.981	576.357	571.077	0	0

Nel corso dell'esercizio si è provveduto alla riclassificazione dei crediti iscritti nell'attivo circolante, in particolare nell'esercizio precedente il conto crediti verso clienti era comprensivo dei crediti vantati nei confronti della società controllante.

Nel corso dell'esercizio si registra un aumento di €141.638 dell'ammontare relativo ai crediti vantati verso clienti e verso la società controllante, mentre il decremento dei crediti tributari do € 101.794 è principalmente imputabile all'utilizzo della quota annuale del credito d'imposta investimenti L. 160/2019.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	389.686	389.686
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	63.486	63.486
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	102.873	102.873
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	5.280	5.280
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	15.032	15.032
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	576.357	576.357

La società annovera a bilancio unicamente crediti nazionali.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 251.669 (€ 26.245 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	26.235	223.862	250.097
Assegni	0	-	0
Denaro e altri valori in cassa	10	1.562	1.572
Totale disponibilità liquide	26.245	225.424	251.669

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono pari a € 9.981 (€ 8.297 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	8.297	1.684	9.981
Totale ratei e risconti attivi	8.297	1.684	9.981

Composizione dei risconti attivi

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria/ e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Descrizione	Importo
Consumi elettrici	2.546

Assicurazioni	7.167
Noleggi	220
Servizi Amministrativi	48
Totale	9.981

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 2.649.244 (€ 2.454.801 nel precedente esercizio).

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	100.000	0	0	0	0	0		100.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-	-	-	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-	-	-		0
Riserva legale	32.679	0	0	0	0	0		32.679
Riserve statutarie	0	-	-	-	-	-		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	760.007	0	162.115	0	0	0		922.122
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	1.400.000	0	0	0	0	0		1.400.000
Varie altre riserve	(1)	0	1	0	0	(1)		(1)
Totale altre riserve	2.160.006	0	162.116	0	0	(1)		2.322.121
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	-	-	-	-	-		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	-	-	-	-	-		0
Utile (perdita) dell'esercizio	162.116	0	(162.116)	0	0	0	194.444	194.444
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-	-	-		0
Totale patrimonio netto	2.454.801	0	0	0	0	(1)	194.444	2.649.244

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Riserva arrotondamento	(1)
Totale	(1)

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	100.000		B	0	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0			-	-	-
Riserve di rivalutazione	0			-	-	-
Riserva legale	32.679		A;B	0	0	0
Riserve statutarie	0			-	-	-
Altre riserve						
Riserva straordinaria	922.122		A,B,C,D,	0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	1.400.000		A,B,C,D,	0	0	0
Varie altre riserve	(1)			0	0	0
Totale altre riserve	2.322.121			0	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			-	-	-
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			-	-	-
Totale	2.454.800			0	0	0

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per altre ragioni
Riserva Arrotondamento	(1)			(1)	0	0
Totale	(1)					

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 10.000 (€ 10.000 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 0 (€ 14.216 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	14.216
Variazioni nell'esercizio	
Altre variazioni	(14.216)
Totale variazioni	(14.216)
Valore di fine esercizio	0

Debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 2.153.691 (€ 2.229.119 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	550.000	0	550.000
Debiti verso banche	1.325.848	(516.654)	809.194
Acconti	21.316	9.406	30.722
Debiti verso fornitori	204.487	129.268	333.755
Debiti verso controllanti	0	363.805	363.805
Debiti tributari	63.330	(41.413)	21.917
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	2.898	(18)	2.880
Altri debiti	61.240	(19.822)	41.418
Totale	2.229.119	(75.428)	2.153.691

Variazioni e scadenza dei debiti

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso soci per finanziamenti	550.000	0	550.000	550.000	0	0
Debiti verso banche	1.325.848	(516.654)	809.194	534.800	274.394	0
Acconti	21.316	9.406	30.722	30.722	0	0
Debiti verso fornitori	204.487	129.268	333.755	333.755	0	0
Debiti verso controllanti	0	363.805	363.805	363.805	0	0
Debiti tributari	63.330	(41.413)	21.917	21.917	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.898	(18)	2.880	2.880	0	0
Altri debiti	61.240	(19.822)	41.418	41.418	0	0
Totale debiti	2.229.119	(75.428)	2.153.691	1.879.297	274.394	0

Commento, variazioni e scadenza dei debiti

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2025, pari a Euro 809.194 è quasi totalmente riferito al mutuo passivo ed esprime l'effettivo debito per capitale.

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dai clienti relativi a forniture di beni e servizi non ancora effettuate; tale voce è comprensiva degli acconti con la senza funzione di caparra, per operazioni di cessione di immobilizzazioni materiali, immateriali e finanziarie.

Come effettuato nella parte creditoria, nel corso dell'esercizio si è provveduto alla riclassificazione dei debiti, in particolare nell'esercizio precedente il conto debiti verso fornitori era comprensivo del debito nei confronti della società controllante. I "Debiti verso fornitori", ora al netto dei debiti verso la società controllante sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Nel corso dell'esercizio si registra un aumento dei debiti verso fornitori e controllanti parti ad € 493.072.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare e nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRAP pari a Euro 2.780, al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio per Euro. Rispetto allo scorso esercizio non si registrano debiti verso IRES in quanto la società ha aderito al consolidamento fiscale della controllante VE.R.I.T.A.S. S.p.a.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	550.000	550.000
Debiti verso banche	809.194	809.194
Acconti	30.722	30.722
Debiti verso fornitori	333.755	333.755
Debiti verso imprese controllanti	363.805	363.805
Debiti tributari	21.917	21.917
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.880	2.880
Altri debiti	41.418	41.418
Debiti	2.153.691	2.153.691

Nella voce dei Debiti sono appostati unicamente Debiti nazionali.

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	550.000	550.000
Debiti verso banche	809.194	809.194
Acconti	30.722	30.722
Debiti verso fornitori	333.755	333.755
Debiti verso controllanti	363.805	363.805
Debiti tributari	21.917	21.917
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.880	2.880
Altri debiti	41.418	41.418
Totale debiti	2.153.691	2.153.691

Finanziamenti effettuati da soci della società

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti i finanziamenti effettuati dai soci della società, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 19-bis del codice civile.

Tali finanziamenti ricomprendono anche quelli effettuati dai soci/soggetti che esercitano l'attività di direzione e coordinamento in base alle definizioni di legge, laddove presenti.

Scadenza	Quota in scadenza	Quota con clausola di postergazione in scadenza
	550.000	0
Totale	550.000	0

Si precisa che il debito verso soci per finanziamenti risulta postergato rispetto agli altri creditori sociali ai sensi dell'art. 2467 c.c.

Sono costituiti da un finanziamento fruttifero della capogruppo V.E.R.I.T.A.S. S.p.a. per Euro 550.000 avente scadenza a revoca e rimasto invariato nel corso dell'esercizio.

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 1.463.935 (€ 1.338.762 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	39.742	9.680	49.422
Risconti passivi	1.299.020	115.493	1.414.513
Totale ratei e risconti passivi	1.338.762	125.173	1.463.935

Composizione dei ratei passivi:

Descrizione	Importo
Ricavi anticipati	7.354
Rinnovi concessione anticipato	25.885
Reintegri anticipati	16.183
Totale	49.422

Composizione dei risconti passivi:

Descrizione	Importo
Risconti passivi	992.227
Risconti passivi investimenti L 160 /2019	59.783
Risconti passivi investimenti L 160 /2020	362.503
Totale	1.414.513

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

I risconti per ricavi pluriennali sussistenti al 31/12/2025 hanno durata superiore a cinque anni scadendo progressivamente fino alla scadenza naturale della concessione, in concomitanza con gli ammortamenti dei cespiti e dei manufatti capitalizzati per lo stesso periodo temporale.

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per categorie di attività:

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	1.427.041
Totale	1.427.041

Le prestazioni di servizi sono incrementate di € 247.784 rispetto allo scorso esercizio.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per area geografica:

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	1.427.041
Totale	1.427.041

Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 441.141 (€ 452.039 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Contributi in conto esercizio	257.296	(3.612)	253.684
Altri			
Proventi per royalties, brevetti, marchi ...	141.906	0	141.906
Rimborsi spese	0	68	68
Plusvalenze di natura non finanziaria	0	1	1
Sopravvenienze e insussistenze attive	23.116	(15.988)	7.128
Altri ricavi e proventi	29.721	8.633	38.354
Totale altri	194.743	(7.286)	187.457
Totale altri ricavi e proventi	452.039	(10.898)	441.141

Contributi in conto esercizio

I contributi conto esercizio sono afferenti al contributo comunale ricevuto dal Comune di Conegliano.

Costi della produzione

Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 1.167.672 (€ 986.587 nel precedente esercizio) registrando quindi un aumento pari ad € 181.085.

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Trasporti	0	152	152
Lavorazioni esterne	648.802	96.956	745.758
Energia elettrica	8.420	716	9.136
Acqua	2.709	102	2.811
Spese di manutenzione e riparazione	12.534	(8.243)	4.291
Servizi e consulenze tecniche	178.721	(26.230)	152.491
Compensi agli amministratori	24.880	0	24.880
Compensi a sindaci e revisori	5.000	200	5.200
Spese e consulenze legali	7.874	10.417	18.291
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	47.526	46.862	94.388
Spese telefoniche	1.838	(448)	1.390
Servizi da imprese finanziarie e banche di natura non finanziaria	5.501	645	6.146
Assicurazioni	12.375	(2.849)	9.526
Spese di viaggio e trasferta	9.889	(4.538)	5.351
Personale distaccato presso l'impresa	4.630	64.096	68.726
Altri	15.888	3.247	19.135
Totale	986.587	181.085	1.167.672

Nella tabella di cui sopra, le variazioni non restituiscono una analisi significativa di alcune macro voci di costo in quanto allocate in maniera differente rispetto all'esercizio precedente.

Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 377 (€ 378 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Affitti e locazioni	378	(1)	377
Totale	378	(1)	377

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 37.581 (€ 41.194 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Imposte di bollo	620	1.052	1.672
Imposta di registro	1.390	(776)	614
Diritti camerali	307	15	322
Perdite su crediti	1.121	13.966	15.087
Sopravvenienze e insussistenze passive	36.726	(31.616)	5.110
Altri oneri di gestione	1.030	13.746	14.776
Totale	41.194	(3.613)	37.581

Nel corso del presente esercizio sono stati inseriti a perdita crediti verso clienti di modesto (inferiori ad € 2.500) e scaduti da oltre sei mesi.

Si segnala inoltre che la voce altre oneri di gestione è composta per € 13.600 di acquisto di valori bollati che nell'esercizio precedente erano allocati nella voce costi per servizi.

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 12 del codice civile viene esposta nel seguente prospetto la suddivisione della voce “interessi ed altri oneri finanziari”:

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	41.698
Altri	24.833
Totale	66.531

Nella voce debiti verso banche sono allocati € 41.683 a titolo di interessi passivi su mutuo ipotecario con Banca dei Monti dei Paschi di Siena (MPS) ed € 15 a titolo di interessi passivi sul Conto Corrente Bancario.

Nella voce altri sono ricompresi gli interessi e oneri finanziari verso imprese controllanti pari ad € 25.428 dovuti alla società V.E.R.I.T.A.S. S.p.a., interessi passivi su altri debiti per € 7, mentre sono ricompresi € 601 euro di proventi per interessi attivi per dilazioni di pagamento concesse.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

RICAVI DI ENTITÀ O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si segnala che non sono presenti ricavi di entità o incidenza eccezionali:

COSTI DI ENTITÀ O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si segnala che non vi sono costi di entità o incidenza eccezionali:

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) da consolidato / trasparenza fiscale
IRES	0	(1.563)	0	3.388	
IRAP	16.826	(14)	0	0	
Totale	16.826	(1.577)	0	3.388	(60.127)

I seguenti prospetti, redatti sulla base delle indicazioni suggerite dall'OIC 25, riportano le informazioni richieste dall'art. 2427, comma 1 numero 14, lett. a) e b) del codice civile.

In particolare, contengono le informazioni sui valori di sintesi della movimentazione dell'esercizio della 'Fiscalità complessiva anticipata e differita', sulla composizione delle differenze temporanee deducibili che hanno originato 'Attività per imposte anticipate', sulla composizione delle differenze temporanee imponibili che hanno originato 'Passività per

imposte differite' e l'informativa sull'utilizzo delle perdite fiscali. Sono inoltre specificate le differenze temporanee per le quali non è stata rilevata la fiscalità differita.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES
A) Differenze temporanee	
Totale differenze temporanee deducibili	22.000
Totale differenze temporanee imponibili	0
Differenze temporanee nette	(22.000)
B) Effetti fiscali	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	(1.892)
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	(3.388)
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	(5.280)

Dettaglio delle differenze temporanee deducibili

Descrizione	Importo al termine dell'esercizio precedente	Variazione verificatasi nell'esercizio	Importo al termine dell'esercizio	Aliquota IRES	Effetto fiscale IRES	Aliquota IRAP	Effetto fiscale IRAP
Compenso amministratore	7.883	14.117	22.000	24,00%	5.280	0,00%	0

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile, si informa che la società non fa ricorso al lavoro di personale dipendente, pertanto non ci sono dati da fornire relativamente all'occupazione.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

	Amministratori
Compensi	22.000

Compensi al revisore legale o società di revisione

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i compensi al revisore legale ovvero alla società di revisione ai sensi dell'art. 2427 comma 1 numero 16 bis del codice civile:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	5.000
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	5.000

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile si dà atto che non vi sono ulteriori impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale:

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Si dà atto che non vi sono finanziamenti destinati ad uno specifico affare, ai sensi dell'art. 2447 bis del codice civile:

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti le operazioni realizzate con parti correlate, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-bis del codice civile:

Parte correlata	Natura del rapporto	Crediti commerciali	Debiti commerciali	Debiti finanziari	Ricavi per vendite e prestazioni di servizi	Costi per servizi	Proventi/(Oneri) finanziari

Veritas Spa	Controllante	63.485	303.805	610.127	276.058	291.704	25.427
-------------	--------------	--------	---------	---------	---------	---------	--------

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Con riferimento alle informazioni richieste dall’articolo 2427, comma 1, punto n. 22-ter) del Codice Civile, si evidenzia che nell’esercizio 2024 non sussistono operazioni, accordi o altri atti non risultanti dallo stato patrimoniale che possano esporre la Società a rischi e benefici significativi, la cui conoscenza sia necessaria per la valutazione della situazione patrimoniale e finanziaria.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non si segnalano fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell’esercizio

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

Il seguente prospetto riporta le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 22 quinquies e 22 sexies del codice civile:

	Insieme più piccolo
Nome dell'impresa	V.E.R.I.T.A.S.
Città (se in Italia) o stato estero	Venezia
Codice fiscale (per imprese italiane)	03341820276
Luogo di deposito del bilancio consolidato	Venezia, Sestiere Santa Croce 489

Luogo in cui è disponibile la copia del bilancio consolidato

Ai sensi dell’art. 2427, comma 1 numero 22-sexies del codice civile si attesta che la copia del bilancio consolidato è disponibile presso la sede legale della Società V.e.r.i.t.a.s. S.p.A., Santa Croce 489 Venezia.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

La Società non detiene strumenti finanziari derivati.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della società V.E.R.I.T.A.S. S.p.a.
Ai sensi dell’art. 2497 bis, comma 4 del codice civile, vengono di seguito esposti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento (bilancio 2024) confrontato con l'anno precedente (bilancio 2023).

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni	749.708.986	713.933.409
C) Attivo circolante	290.208.545	300.173.255
D) Ratei e risconti attivi	4.722.198	5.131.276
Totale attivo	1.044.639.729	1.019.237.940
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	145.397.150	145.397.150
Riserve	137.488.382	129.817.618
Utile (perdita) dell'esercizio	12.452.622	8.230.942
Totale patrimonio netto	295.338.154	283.445.710
B) Fondi per rischi e oneri	48.809.031	47.877.905
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	14.851.046	15.461.903
D) Debiti	687.846.969	672.182.717
E) Ratei e risconti passivi	(2.205.471)	269.705
Totale passivo	1.044.639.729	1.019.237.940

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
A) Valore della produzione	468.714.926	429.966.645
B) Costi della produzione	433.733.050	411.719.052
C) Proventi e oneri finanziari	(13.494.863)	(11.330.598)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
Imposte sul reddito dell'esercizio	9.034.391	640.390
Utile (perdita) dell'esercizio	12.452.622	6.276.605

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, qui di seguito sono riepilogate le sovvenzioni ricevute dalle pubbliche amministrazioni

Titolo Misura	Titolo Progetto	Data Concessione	Importo
esenzioni fiscali e crediti d'imposta adottati a seguito della crisi economica causata dall'epidemia di COVID-19 [con modifiche derivanti dalla decisione SA. 62668 e dalla decisione C(2022) 171 final su SA 101076]	Disposizioni in materia di versamento dell'IRAP	03/04/2023	€ 7.062,00

esenzioni fiscali e crediti d'imposta adottati a seguito della crisi economica causata dall'epidemia di COVID-19 [con modifiche derivanti dalla decisione SA. 62668 e dalla decisione C(2022) 171 final su SA 101076)	Disposizioni in materia di versamento dell'IRAP	25/11/2021	€ 12.488,00
---	---	------------	-------------

Si segnala inoltre che la società è stata destinataria di € 253.684 dal Comune di Conegliano

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone di destinare il risultato d'esercizio alla riserva straordinaria, avendo la riserva legale già raggiunto il limite minimo di legge.

Nota integrativa, parte finale

L'Organo Amministrativo

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico, nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025 della società Veritas Conegliano S.r.l., corrisponde alle risultanze delle scritture contabili ed è anche conforme alla tassonomia italiana XBRL.

Venezia, 26 marzo 2026

Il Presidente del C. d. A.

Albino Luise

FIRMATO

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Stefano Dott. Gramignan, ai sensi dell'art. 31 comma 2 quinquies della legge 340/2000 dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.